



23-25 maja 2020

OGÓLNOPOLSKIE

RZECZPOSPOLITA

Szkoły przygotowane do zajęć, ale chętnych brak

Średnio co dziesiąte dziecko z klas I -III wróci 25 maja do szkoły - wynika z ankiet przeprowadzonych przez samorządy.

Dobrze wykorzystany czas

Odbudowa Polski, nowa jakość życia dla mieszkańców - tym samorząd może się chwalić po 30 latach. Ale są i rysy na tym niemal idealnym wizerunku.

TVP KATOWICE

Śląskie wciąż liderem zachorowań w Polsce - dziś 185 przypadków

Blisko 400 nowych przypadków koronawirusa w Polsce. Wciąż liderem, jeśli chodzi o przyrost zachorowań w kraju, jest województwo śląskie. Dziś 185 przypadków. Są kolejne ofiary śmiertelne.

<https://katowice.tvp.pl/48202065/slaskie-wciaz-liderem-zachorowan-w-polsce-dzis-185-przypadkow>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA

Koronawirus. Częstochowski urząd miasta otwiera się na interesantów. Ale nie do końca

Od dzisiaj częstochowski urząd miasta poszerza zakres bezpośredniej obsługi mieszkańców, którzy mają w nim coś do załatwienia. - To oczywiście nie oznacza, że każdy do magistratu może wejść, by trafić do wybranego pokoju - tłumaczy rzecznik urzędu.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25970836,koronawirus-czestochowski-urząd-miasta-otwiera-sie-na-interesantow.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=56&do_a=281



Koronawirus. Od poniedziałku kolejne placówki biblioteczne wznawiają w Częstochowie działalność

Od dzisiaj działalność wznawia pięć kolejnych filii Biblioteki Publicznej im. Biegańskiego. W każdej będzie obowiązywał oczywiście reżim sanitarny.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25969869,koronawirus-od-poniedzialku-kolejne-placowki-biblioteczne-wznawiaja.html?disableRedirects=true>

WOŚP rozdaje kolejne kombinezony dla medyków walczących z koronawirusem. Trafia też do Częstochowy

Tym razem Fundacja Jerzego Owsiaka rozda 40 tys. kombinezonów dla medyków walczących z epidemią koronawirusa. Wsparcie trafi również do szpitali w Częstochowie.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25968923,wosp-rozdaje-kolejne-kombinezony-dla-medykow-walczacych-z-koronawirusem.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=56&do_a=281

Częstochowa. Miasto ma plan na Aleje. A raczej - pierwszą część planu

Na prywatnej działce koło filharmonii nie powstanie ani apartamentowiec z ogrodem i placem zabaw dla dzieci na dachu, ani luksusowy biurowiec z galerią sztuki na parterze i penthouse'em na ostatnim piętrze. Ani tym bardziej zwykły blok mieszkalny.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25970293,czestochowa-miasto-ma-plan-na-aleje-a-raczej-pierwsza-czesc.html>

Koronawirus. Rodzice nie chcą wysłać dzieci do szkół. Większość zostanie w domach
Niespełna 10 proc. najmłodszych częstochowskich uczniów wraca w poniedziałek do szkoły. Rodzice mogli zdecydować, czy chcą wypuścić dzieci z domów.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25971076,koronawirus-rodzice-nie-chca-wysylac-dzieci-do-szkol-wiekszosc.html?disableRedirects=true>

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie nieliczni rodzice zdecydowali się na powrót swoich dzieci do szkół



Od dzisiaj prowadzone będą zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Do częstochowskich placówek wróci tylko część dzieci.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35231,w-czestochowie-nieliczni-rodzice-zdecydowali-sie-na-powrot-swoich-dzieci-do-szkol>

Urząd Miasta szerzej otwiera się na interesantów

W Urzędzie Miasta Częstochowy nadal obowiązują ograniczenia związane z epidemią koronawirusa, ale sukcesywnie powraca bezpośrednia obsługa interesantów.

<http://www.wczestochowie.pl/artykul/35232,urząd-miasta-szerzej-otwiera-sie-na-interesantow>

POLSKIE RADIO KATOWICE

Przebudowa linii tramwajowych. Kolejny etap prac.

W Częstochowie rozpoczął się kolejny etap przebudowy i modernizacji linii tramwajowej.

<https://www.radio.katowice.pl/zobacz,49414,Przebudowa-linii-tramwajowych-Kolejny-etap-prac.html>

RADIOJURA.PL

Merkury doczeka się być może oczekiwanej od dawna modernizacji

Do magistratu wpłynęły wnioski o warunki zabudowy dla tej atrakcyjnej działki w centrum miasta. Od dawna funkcjonuje tu wątpliwy estetycznie budynek dawnego domu handlowego, który już ponad dekadę temu miał doczekać się przebudowy.

<https://www.radiojura.pl/merkury-doczeka-sie-byc-moze-oczekiwanej-od-dawna-modernizacji-2.html>

TV ORION

Na jakich zasadach?

Co z maluchami? Na jakich zasadach zostaną otwarte częstochowskie szkoły dla dzieci z najmłodszych klas? O tym mówił zastępca prezydenta miasta Ryszard Stefaniak,

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/na-jakich-zasadach/>

Powrót do szkół



Od 25 maja dzieci z najmłodszych klas szkół podstawowych mogą wrócić do szkół. Sprawdzono jak do zajęć przygotowują się częstochowskie placówki oświatowe i jakie wiążą się z tym obawy samych dyrektorów.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/powrot-do-szkol/>

RZECZPOSPOLITA

30-LECIE SAMORZĄDU W POLSCE

Dobrze wykorzystany czas

Odbudowa Polski, nowa jakość życia dla mieszkańców – tym samorząd może się chwalić po 30 latach. Ale są i rysy na tym niemal idealnym wizerunku.

ANNA CIEŚLAK-WROBLEWSKA

Wyższy poziom życia

Rozwój pierwszych wyborów do niezależnego samorządu gminnego, które odbyły się 27 maja 1990 roku, upływa w cieniu pandemii koronawirusa. Mimo to zapamiętamy prezydentów miast, którzy urzędują już kilka kadencji, jak wygląda z ich punktu widzenia bilans tych 30 lat. Co ich zdaniem było największym sukcesem nowo tworzonego samorządu, a co się jednak nie udało i wymaga poprawy?

Nadbrabianie zalet

Samorządowcy zgodnie przyznają, że choć początki nie były łatwe, minione 30 lat dobrze wykorzystali, dzięki czemu dziś mogą spokojnie patrzeć w przeszłość i przyszłość.

Powszechnie mówi się, że w Polsce po 1989 roku najlepiej udało się samorząd. I musimy przyznać, bez fałszywej skromności, że to prawda – mówi „Życiu Regionów” Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni od 22 lat. – Udał się spektakularnie, a miarą tego sukcesu jest różnica w jakości życia, jaka dokonała się na przestrzeni ostatnich 30 lat – zaznacza Szczurek.

I przypomina, jak fatalną sytuację Polska odziedziczyła po latach komunizmu, w tym ogromne zacofanie cywilizacyjne choćby w zakresie podstawowej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej i drogowej, zanieczyszczone rzeki, sypiące się szkoły, muzea, odpychające mieszkania komunalne.

Polska była szara, brudna, ze smutnymi mieszkańcami, bez wielkich nadziei na zmianę.

Prawdziwa wspólnota

Jednocześnie samorządowcy przyznają, że również waż-



27 maja 1990 roku. Komisja Rady Europy nadzorująca przebieg głosowania w woj. krakowskim

nym – i coraz ważniejszym – zadaniem samorządów jest tworzenie realnej wspólnoty. Samorząd to coś więcej niż dialog i mosty to codzienny dialog z mieszkańcami, włącznie ich w procesy decyzyjne i zarządzanie miastami – podkreśla Rafał Bruski, prezydent Bydgoszczy od dziesięciu lat. – To dawanie obywatelom prawa do współdecydowania o kierunkach rozwoju ich małych miast. Nie wyobrażam sobie w Bydgoszczy innego modelu zarządzania miastem – mówi. Jego zdaniem takie podejście przekłada się na to, że mieszkańcy coraz bardziej interesują się tym, co się wokół nich dzieje, w jakim kierunku zmienia się ich miasto najbliższa okolica.

Od 30 lat budujemy wspólnotę, angażując mieszkańców w przeróżne inicjatywy, których celem jest zbliżenie się ludzi do siebie, wzajemna empatia i solidaryzm – podkreśla też Piotr Jedliński, prezydent Koszalina od dziesięciu lat. – Wypracowaliśmy wspólnie z mieszkańcami cały arsenał narzędzi od konsultacji społecznych, poprzez spotkania z mieszkańcami, po budżety obywatelskie. Wiele zależy jednak od aktywności samych ludzi, czy czują się gospodarzami miejsca, w którym żyją i chcą je zmieniać w pozytywny sposób.

Są i minusy

Samorządowcy przyznają, że bilans 30-lecia jest nieprzerwanym pasmem sukcesów i po drodze pojawiały się sporo problemów. Niektóre ujawniły się na samorządowym podwórku. Takie jak choćby biurokracja, upolitycznienie władz lokalnych, brak empatii i otwartości na mieszkańców, mała efektywność inwestycji (tzw. stawianie

sobie pomników), brak współpracy z organizacjami pozarządowymi itp. Ale najwięcej problemów widać w relacjach rząd-samorząd.

– Budowanie samorządów nie jest zadaniem łatwym. W dzisiejszej rzeczywistości braknie przede wszystkim stabilizacji finansowej – wytyka Piotr Jedliński. – To efekt reform finansowych i cały czas niekorzystnych dla samorządów rozwiązań, które w coraz większym stopniu utrudniają rozwój poprzez narzucanie coraz to nowych obowiązków bez odpowiednich subwencji państwowych – wyjaśnia. Jako przykład podaje choćby oświatę, do której większość miast i gmin dopłaca ze swoich budżetów – Robinio to z pełną świadomością i odpowiedzialnością, bo zdobywanie wiedzy jest niezwykle istotne nie tylko dla dzieci i ich rodziców, ale także dla samorządu i całego państwa. Nie zmienia to faktu, że to uszczupla nasze budżety na inne cele – dodaje.

– Na przestrzeni lat współpraca rządu z samorządem nigdy nie była łatwa, w ostatnim czasie ramowała się ignorowanie postulatów samorządowych w ważnych dla społeczeństwa sprawach, takich jak choćby niedoінwestowanie oświaty i pochopne zmiany, zlecenie zadań bez pokrywania ich pełnych kosztów – przyznaje też Piotr Przytocki, prezydent Krosna.

Zagrożenie centralizacją

– Jako największy problem w 30-lecie samorządów uznałbym postępujący od lat, czasem wolniej, a czasem intensywniej, proces centralizacji państwa i zawłaszczania oraz ograniczania kompetencji samorządu – mówi Wojciech

Szczurek. Jego zdaniem odbywa się to wprost przez zmiany legislacyjne, ale też pośrednio, poprzez nieoifinansowanie zadań delegowanych, zaniżone subwencje, regulacje podatkowe czy narzucanie sztywnych form wydatkowania. – Nie jestem tylko pewien, czy to istotnie porażka samorządu. Ta sytuacja jest bowiem szkodliwa dla ustroju i negatywnie wpływa na życie obywateli – ostrzega Szczurek.

– Nikt w Warszawie nie wie lepiej, czego potrzebują Chorzów, niż oni sami – przekonuje też prezydent Chorzowa. – Niestety zagrożeniem dla samorządu jest ograniczanie jego roli, a to niestety jawi się gdzieś na horyzoncie. Samorząd powinien się cieszyć samodzielnością finansową. Niestety, z nią bywa różnie, bo w ostatnich latach jest ona ograniczana – dodaje.

Największe wyzwanie

Na koniec nasi rozmówcy podkreślają, że największym wyzwaniem, z jakim będą musieli się zmierzyć, jest dziś oczywiście pandemia koronawirusa. Z jednej strony epidemia pokazała, jak ważną rolę pełnią samorządy, bo to one stanęły na pierwszej linii walki z chorobą, i jak silne mogą być lokalne wspólnoty w trosce o innych.

Z drugiej jednak strony kryzys gospodarczy wywołany przez zarazę spustoszył samorządowe budżety, i tak już mocno nadzarpnięte m.in. przez wcześniejsze reformy podatkowe. – Pełnię funkcję prezydenta miasta już piątą kadencję, ale nie ukrywam, że w związku z Covid-19 praca w tej kadencji staje się chyba najtrudniejszą – przyznaje Piotr Przytocki. /o

OPINIA DLA „ŻYCIA REGIONÓW”

JANUSZ ŻMURKIEWICZ
prezydent Swinoujścia

W latach 1984–1989 również byłem prezydentem Swinoujścia, ale to była zupełnie inna prezydentura. Dziś, dzięki niezależności decyzyjnej i finansowej, samorząd wybrany przez mieszkańców ma możliwość podejmowania lepszych działań i sprawnej ich organizacji. To właśnie możliwość decydowania o własnych sprawach jest sercem samorządności. To oznacza większą władzę prezydenta, ale też jednocześnie większą odpowiedzialność.

OPINIA DLA „ŻYCIA REGIONÓW”

KRZYSZTOF MATYJASZCZYK
prezydent Częstochowy

Samorządy dobrze wykorzystały możliwości rozwojowe, jakie dały im rozszerzenie sukcesywne w latach 90. kompetencje, a później integracja z UE. Samorząd jest bliżej ludzi i lepiej zna ich realne potrzeby, więc lokalna dystrybucja środków i usługa jest bardziej „celowana”. Wierzę też, że samorządy są obecnie w dłuższej mierze nośnikiem i strażnikiem tych demokratycznych praw i wartości, jakie na przestrzeni lat zostały oszczędzone lub wręcz ulegają zatraceniu.

OPINIA DLA „ŻYCIA REGIONÓW”

PIOTR PRZYTOCKI
prezydent Krosna

Wybrane w wolnych wyborach władze gminy z reguły spełniają pokładane w nich nadzieje, bo będąc autentycznym gospodarzem, muszą wpisać się w oczekiwania mieszkańców w każdej sferze życia. Samorządy optymalnie wydają środki budżetowe, efektywnie pozyskują fundusze z UE. Dzięki temu w ostatnich latach Polska przeszła ogromne przeobrażenie.

PARTNER ŻYCIA REGIONÓW





OŚWIATA

Szkoły przygotowane do zajęć, ale chętnych brak

Średnio co dziesiętą dziecko z klas I-III wróci 25 maja do szkoły - wynika z ankiet przeprowadzonych przez samorządy.

JOANNA CWIEK

Od poniedziałku 25 maja ruszają zajęcia opiekuńcze w klasach I-III. Nauka będzie się jednak odbywała w ograniczonym zakresie, bo większość rodziców nie planuje posyłania dzieci do szkoły.

- W tym tygodniu we wszystkich 226 warszawskich podstawówkach przeprowadziliśmy ankietę wśród rodziców. Zapytaliśmy, czy posła swoje dzieci 25 maja na zajęcia opiekuńczo-wychowawcze z elementami zajęć dydaktycznych - infor-

muje Renata Kaznowska, wiceprezydent Warszawy. Okazało się, że 25 maja do szkół podstawowych ma wrócić 4892 uczniów na 45 tys. uczniów. To 10,74 proc.

Podobnie jest w innych miastach. - Na razie rodzice zaledwie 12 proc. uczniów (2 081 z 17 206) wyrazili zainteresowanie powrotem ich dzieci do szkół - informuje Kamil Popiela z krakowskiego magistratu.

- Do najmłodszych klas w szkołach prowadzonych przez częstochowski samorząd uczęszcza 4990 dzieci. Rodzice tylko 423 zadeklarowali chęć wysłania dzieci do szkół - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy UM Częstochowy.

- Według wstępnych deklaracji rodziców w poniedziałek z zajęć opiekuńczo-wychowawczych skorzysta prawie 1100 dzieci - mówi Monika Głazik z biura prasowego Urzędu Miasta Lublina.

Nie wiadomo jednak, czy wszystkie zapisane dzieci rzeczywiście pojawią się w szkołach. Na przykład, kiedy ruszały przedszkola, w Warszawie miało się w nich pojawić 27 proc. przedszkolaków. Ostatecznie do placówki przyszedł zaledwie co dziesiąty maluch.

Teraz może być podobnie. - Zapisalam syna tylko na zajęcia dydaktyczne. Jest mi trudno łączyć pracę zdalną z lekcjami online i miałam nadzieję, że w szkole odrobi

lekcje. Okazało się, że nauka to zaledwie 1,5 godziny. Więcej kłopotów z dowożeniem go do placówki niż to warte - mówi matka ucznia z jednej z podstawowskich miejscowości.

Ograniczony zakres nauki to efekt tego, że ruszające zajęcia w szkołach mają przede wszystkim wspomóc pracujących zawodowo rodziców młodszych uczniów. Lekcje jednak w dalszym ciągu będą odbywać się online. Jak informuje Ministerstwo Edukacji Narodowej, zasady sprawowania opieki i zakres edukacji ustala dyrektor szkoły. Jeśli dzieci będzie mało, lekcji też będzie mniej.

Nie ruszą natomiast zajęcia w szkołach w Katowicach. - Mamy jasne informacje z po-

wiatowego inspektoratu sanitarnego, że nie rekomenduje na razie otwierania przedszkoli, szkół i żłobków - mówi jeszcze przed weekendem prezydent Katowic Marcin Krupa. Na wytyczne z sanepidu czeka także Łódź i od nich uzależnia termin otwarcia placówek.

Ale rodzice także obawiają się o bezpieczeństwo dzieci. Choć szkoły deklarują, że są przygotowane pod względem sanitarnym, a Ministerstwo Edukacji Narodowej od 25 maja będzie montowało w szkołach dyspensery z płynem do dezynfekcji, rodzice liczą na przeprowadzenie testów przesiewowych na koronawirusa wśród kadry. Problem w tym, że są one kosztowne. Sa-

morządy domagają się ich wykonywania od rządu. MEN stoi na stanowisku, że powinny to robić władze lokalne.

Samorządy w Toruniu i Słupsku zdecydowały się przetestować nauczycieli na własną rękę. - Podjąłem decyzję o przeprowadzeniu badań immunologicznych wśród pracowników żłobków, przedszkoli miejskich oraz szkół podstawowych. Szacujemy, że przebadanych zostanie ok. 550 osób. Badania zostaną wykonane na koszt Gminy Miasta Toruń - napisał na Facebooku prezydent Torunia Michał Zaleski. Przeprowadzenie testów rozważają też władze Łodzi. Dotąd sprawdzano tam jedynie kadry w przedszkolach i żłobkach. /e/



GAZETA WYBORCZA

WOŚP rozdaje kolejne kombinezony dla medyków walczących z koronawirusem. Trafiają też do Częstochowy

Tym razem Fundacja Jerzego Owsiaaka rozda 40 tys. kombinezonów dla medyków walczących z epidemią koronawirusa. Wsparcie trafi również do szpitali w **Częstochowie**.



Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

O pomocy, której Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy udziela w dobie walki z epidemią koronawirusa, pisaliśmy już na łamach częstochowskiej „Wyborczej”. Do tej pory Fundacja Jerzego Owsiaaka przekazała około 50 mln zł na ten cel. Zakupy są finansowane m.in. z Funduszu Interwencyjnego, który powołano w tym celu. Jak dotąd Orkiestra zebrała w jego ramach ponad 21,5 mln zł (dane na 22 maja). Kto chciałby się dołączyć, może wpłacić pieniądze bezpośrednio na konto fundacji albo w ramach zbiórki organizowanej na Facebooku (szczegóły, jak to zrobić, można znaleźć na www.wosp.org.pl).

Częstochowskie szpitale otrzymają teraz kombinezony!

Pomoc nie omija oczywiście **Częstochowy** i regionu. Pisaliśmy już o trójwarstwowych maseczkach, które przekazano m.in. do miejskiego szpitala przy ul. Mirowskiej, szpitala wojewódzkiego na Tysiącleciu, a także licznych DPS-ów, oraz o przyłbicach, które trafiły do stacji pogotowia ratunkowego (szczegóły **TUTAJ**).



Teraz pora na kolejne wsparcie. W środę, 20 maja, na Lotnisku Chopina w Warszawie wylądował trzeci już samolot z wyposażeniem medycznym zamówionym przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Lot 7814 z Pekinu zorganizowany został w ramach rządowego programu „Cargo dla Polski”. Na pokładzie dreamlinera znalazło się 40 tys. kombinezonów ochronnych.

- Ogromne podziękowanie dla wszystkich, którzy organizują takie loty i most powietrzny, który pomaga nam skutecznie walczyć z koronawirusem! Moc ludzi nad tym czuwa! Możemy mówić, że sukces, pieniądze dobrze wydane, pomoc jest dobrze zorganizowana! - mówił Jerzy Owsiak, prezes zarządu Fundacji WOŚP.

Kombinezony za kilka dni, po dopełnieniu niezbędnych formalności, trafią do magazynu centralnego WOŚP, a stamtąd do medyków w całej Polsce. Listę placówek, do których przekazane zostaną zakupione przez Orkiestrę materiały, można znaleźć na stronie internetowej WOŚP. Wynika z niej, że wsparcie trafi do szpitala miejskiego przy ul. Mirowskiej oraz wojewódzkiego przy ul. Bialskiej.

Jak pomaga Orkiestra w walce z koronawirusem?

Przypomnijmy, że Orkiestra Owsiaaka zamówiła już dla polskich szpitali m.in. 200 łóżek przeznaczonych na stanowiska intensywnej opieki medycznej, 157 kardiomonitorów, 71 respiratorów, 2,6 miliona trójwarstwowych maseczek chirurgicznych, 75 tys. przyłbic i 10 tys. masek sportowych, które mogą służyć w charakterze wielorazowych masek ochronnych. Fundacja otrzymała także w darze 3 tys. masek sportowych, 30 pomp infuzyjnych, aparat do mechanicznej kompresji klatki piersiowej, 2 pulsoksymetry ręczne, 25 zestawów USG, a także 3 zestawy EKG z modułem do zdalnego opisywania badań.



Koronawirus. Od poniedziałku kolejne placówki biblioteczne wznowiają w Częstochowie działalność

Zuzanna Sulińska 24 maja 2020 | 14:13



Częstochowa, ul. Nowowiejskiego 15. Filia nr 9 Biblioteki Publicznej (Materiał urzędu miasta)

Od 25 maja działalność wznowi pięć kolejnych filii Biblioteki Publicznej im. Biegańskiego. W każdej będzie obowiązywał oczywiście reżim sanitarny.



O tym, że 18 maja działalność wznowiły pierwsze z placówek Biblioteki Publicznej im. Biegańskiego, pisaliśmy już na łamach „Wyborczej”. Po trwającej od 12 marca, wymuszonej walką z koronawirusem, przerwie jako pierwsze czytelników zaprosiły wypożyczalnia główna przy Al. NMP 22, oddział dla dzieci i młodzieży przy al. Kościuszki 4, a także filie – nr 7 przy al. Pokoju 15/17, nr 8 przy ul. Księżycowej 2, nr 9 przy ul. Nowowiejskiego 15, nr 13 przy ul. Mireckiego 28 oraz nr 14 przy ul. Norwida 7/21 (pisaliśmy o tym **TUTAJ**).

Teraz powody do radości mają miłośnicy książek z kolejnych dzielnic, ogłoszono bowiem, że od poniedziałku 25 maja zostaną otwarte następne placówki biblioteczne. Mowa o filii nr 1 przy al. Niepodległości 11, nr 2 przy ul. gen. Orlik-Rückemanna 35/37, nr 5 przy ul. Krasieńskiego 4, nr 6 przy ul. Orkana 56 A, nr 10 przy ul. Michałowskiego 20, nr 15 przy ul. gen. Okulickiego 63 oraz nr 20 przy ul. Gombrowicza 15.

Biblioteczna „dwójka” zaprasza w poniedziałki od godz. 12 do 15, a od wtorku do piątku od godz. 10 do 17. Z kolei filia nr 15 od poniedziałku do piątku czynna jest od godz. 14 do 18. Pozostałe w poniedziałki czekają na czytelników od godz. 12 do 15, a w kolejne dni od godz. 8 do 17. W soboty wszystkie filie będą nieczynne. Są to tymczasowe zmiany, bieżące informacje warto śledzić na stronie www.biblioteka.czest.pl.



W każdej z placówek obowiązują zasady sanitarne. Czyelnicy zobowiązani są do noszenia maseczki ochronnej lub przyłbicy oraz rękawiczek, a także do dokonania dezynfekcji dłoni po przekroczeniu progu biblioteki. Nie jest możliwy wolny dostęp do zbiorów, książki podają bibliotekarze. Można zarezerwować dostępne książki elektronicznie, mailowo lub telefonicznie. Zwracane książki są poddawane min. trzydniowej kwarantannie - przez ten okres nie będzie możliwe ich wypożyczanie. Przy stanowisku obsługi może przebywać tylko jedna osoba; pozostałe osoby oczekujące w kolejce muszą utrzymywać bezpieczną odległość przynajmniej dwóch metrów od innych osób. Czytelnie, stanowiska komputerowe oraz katalogi kartkowe niedostępne są aż do odwołania. Wstrzymane są również spotkania autorskie, warsztaty, lekcje biblioteczne, wycieczki czy zajęcia dla różnych grup wiekowych.

Biblioteka zapowiada już kolejne otwarcia. Od 1 czerwca planowane jest bowiem wznowienie działalności filii nr 3, 4, 16, 18, 21, 22, 23, 24 oraz 25.

- Przepraszamy za niedogodności. Wynikają one z obowiązujących przepisów oraz dbałości o bezpieczeństwo użytkowników i pracowników bibliotek - zaznacza w komunikacie Biblioteka Publiczna im. Biegańskiego.



Koronawirus. Rodzice nie chcą wysyłać dzieci do szkół. Większość zostanie w domach

Darota Steinhagen 25 maja 2020 | 07:30



Agencja Gazeta

Szkoła Podstawowa nr 36 przy ul. Kasztanowej w Częstochowie (Fot. Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta)

Niespełna 10 proc. najmłodszych częstochowskich uczniów wraca w poniedziałek do szkoły. Rodzice mogli zdecydować, czy chcą wypuścić dzieci z domów



Od poniedziałku 25 maja uczniowie klas I-III mogą wrócić do szkół. Mogą, ale nie muszą. To od rodziców i opiekunów zależy, czy pojawią się w szkołach. Jak na razie wszystko wskazuje, że zainteresowanie zajęciami zorganizowanymi w szkołach jest niewielkie. Zgodnie z informacjami urzędu miasta, w poniedziałek w swoich szkołach ma się pojawić 423 uczniów. Do klas I-III w częstochowskich szkołach podstawowych uczęszcza 4990 uczniów.

Zgodnie z rozporządzeniem MEN szkoły mają zapewnić dzieciom udział w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych. Jest także możliwość prowadzenia dla nich zajęć dydaktycznych. Mają to zorganizować dyrektorzy. Tyle że większość dzieci do szkół nie wraca, za to powinna brać udział w zdalnych lekcjach. Szkoła musi je zapewnić. Musiałaby równolegle zapewnić "normalne" zajęcia dla obecnych dzieci. Dyrektorzy, z którymi rozmawiała "Wyborcza", bardziej więc skłaniali się do udziału uczniów obecnych w szkole w zajęciach prowadzonych dla tych nieobecnych.

To już kolejny etap "odmrażania" częstochowskich placówek związanych z oświatą. **W Częstochowie wznowiło już działalność kilkanaście miejskich przedszkoli oraz żłobek.**

Od poniedziałku możliwe też będą konsultacje z nauczycielami w szkołach dla uczniów 8 klas, przede wszystkim z przedmiotów zdawanych na egzaminach. Konsultacje będą mogły odbywać się indywidualnie lub w małych grupach. W szkołach podstawowych będą też działać biblioteki.



Częstochowa. Miasto ma plan na Aleje. A raczej - pierwszą część planu

Przyjęty w czwartek plan takiej możliwości nie dopuszcza. - Na tej działce i sąsiadującym z nią placu Armstronga może istnieć, zgodnie z zapisami planu, "urządzony plac z terenami zielonymi i miejscami do wypoczynku" - mówi Aleksandra Wójcik, szefowa miejskiej pracowni urbanistyczno-planistycznej. - Jedyne, co może tam powstać, to parking podziemny pod placem, pod warunkiem że ani jego poziom, ani wysokość wzniesionej tam ewentualnie budowli nie przekroczy wysokości parteru budynku filharmonii. Budowa takiego parkingu będzie zadaniem miasta, parking będzie spełniał funkcję publiczną, więc miasto będzie musiało działkę wykupić od właścicieli.

Tak samo, jak będzie musiało wykupić od właścicieli kilkumetrowy pas ziemi od ul. Garibaldiego w kierunku I Alei. Zgodnie z planem ma tam powstać droga wewnętrzna, która umożliwi komunikację wschodniej części obszaru, dla którego przygotowano plan. To kolejny sporny punkt planu, bo pomysł nie podoba się właścicielom trzech działek, przez które ma przebiegać wspomniana droga (w przypadku jednej z działek miasto jest współwłaścicielem w ok. 50 proc.).



Jak podkreśla Wójcik, przygotowany i przyjęty przez radnych plan ma charakter przede wszystkim porządkujący. Jak to zapisano w uzasadnieniu do uchwały, "celem opracowania planu jest ochrona wartości kulturowych i historycznych obszaru objętego projektem planu, przy jednoczesnym umożliwieniu jego przekształceń przestrzennych lub funkcjonalnych, w sposób sprzyjający rozwojowi, z jednoczesnym uwzględnieniem zróżnicowania i wielofunkcyjności obszaru". I tak np. przy ul. Wilsona 24/28, tam, gdzie dziś istnieją liczne magazyny i hurtownie, na wniosek właściciela plan dopuszcza także funkcję mieszkaniową. - Uważamy, że to słuszne, by w przyszłości teren ten miał funkcję bardziej śródmiejską niż usługową - przyznaje Wójcik. - To oczywiście nie oznacza, że istniejące tam magazyny i hurtownie mają przestać istnieć. Zapis daje jednak właścicielowi możliwość wykorzystania w przyszłości swojej działki pod cele mieszkaniowe.



Koronawirus. Częstochowski urząd miasta otwiera się na interesantów. Ale nie do końca

Dorota Steinhagen 24 maja 2020 | 17:14



Agencja Gazeta

Urząd miasta przy ul. Śląskiej (GRZEGORZ SKÓWRONEK)

Od poniedziałku 25 maja częstochowski urząd miasta poszerza zakres bezpośredniej obsługi mieszkańców, którzy mają w nim coś do załatwienia. - To oczywiście nie oznacza, że każdy do magistratu może wejść, by trafić do wybranego pokoju - tłumaczy rzecznik urzędu



Zgodnie z wytycznymi rządu od poniedziałku 25 maja urzędy administracji publicznej, w tym samorządowej, są zobowiązane do przywrócenia bezpośredniej obsługi obywateli, ale z zachowaniem odpowiednich rygorów sanitarnych.

- My te zalecenia wypełniliśmy na długo, zanim zostały wydane – ocenia Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy częstochowskiego urzędu miasta. - Teraz tę bezpośrednią obsługę jeszcze poszerzymy, choć oczywiście jeszcze daleko do sytuacji, że każdy może bez przeszkód wejść do urzędu i pójść do dowolnego pokoju. Ograniczenia związane z epidemią muszą nadal obowiązywać.

Dlatego – oprócz funkcjonującego przy wejściu do budynku urzędu miasta przy ul. Waszyngtona 5 punktu kancelaryjnego (w godz. 8-15) oraz okienek obsługi dla umówionych wcześniej interesantów, wydział spraw obywatelskich będzie przyjmował osoby załatwiające swoje sprawy na poszczególnych stanowiskach w biurze obsługi interesanta. Żeby być pewnym przyjęcia, niezbędny jest jednak nadal wcześniejszy kontakt z wydziałem i umówienie terminu wizyty. Czynna będzie także sala dla umówionych wcześniej interesantów załatwiających sprawy z zakresu ewidencji gospodarczej, zezwoleń alkoholowych czy przewozu osób. Na stanowiskach w biurze obsługi lub w punkcie informacyjno-konsultacyjnym przy portierni będą także – po wcześniejszym umówieniu – obsługiwani interesanci wydziałów budynku przy ul. Śląskiej.

Stanowiska bezpośredniej obsługi mieszkańców w zakresie rejestracji aktów zgonu dostępne są cały czas w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Focha. Przy załatwianiu innych spraw związanych z aktami stanu cywilnego interesanci proszeni są o uprzedni kontakt telefoniczny z USC.



Oczywiście nadal możliwe, a nawet zalecane jest przesyłanie do Urzędu Miasta wniosków pocztą lub przekazywanie ich drogą elektroniczną za pośrednictwem platformy ePUAP czy SEKAP. W związku z trwającą epidemią tryb załatwienia każdej sprawy najlepiej najpierw uzgodnić z magistratem telefonicznie lub mailowo.

Co, gdzie i jak załatwiać

Wydział Spraw Obywatelskich

Wydział załatwiający sprawy z zakresu rejestracji pojazdów, praw jazdy, ewidencji ludności i dowodów osobistych, pracuje umawiając interesantów telefonicznie na konkretną godzinę i załatwiający przy stanowisku pracy. Codzienne portierzy otrzymują wykaz umówionych osób i będą ich wpuszczać lub pracownicy będą schodzić po interesantów. W zależności od "wolnych mocy przerobowych" i przy zachowaniu zasad bezpieczeństwa (m.in. limitowana liczba wejść do UM) obsługiwane będą również osoby, które nie były umówione. Czynne będą sale obsługi: dowodów osobistych, komunikacji (rejestracja pojazdów, prawa jazdy) i meldunków.

Wydział Funduszy Europejskich i Rozwoju

Sprawy z zakresu działania wydziału:

- wnioski o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej - tel. do kontaktu 34 3707 785 34 3707 786, 34 3707 783, 34 3707 215, 34 3707 784,

- wnioski w sprawie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych - tel. do kontaktu 34 3707 798, 34 3707 797,



- wnioski w sprawie licencji taxi, w sprawie przewozu osób, rzeczy, pośrednictwa przy przewozie rzeczy, wnioski w sprawie zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób, wnioski w sprawie zezwoleń na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego, wnioski w sprawie zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby własne - tel. do kontaktu 34 3707768, 34 3707 769, 34 3707 767, 34 3707 787.

Wszystkie te sprawy nadal mogą być przekazywane za pośrednictwem poczty, platformy ePUAP i SEKAP. Możliwe jest również załatwianie ww. spraw osobiście w urzędzie przy ul. Waszyngtona 5, ale tylko po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty.

Wydział Geodezji i Kartografii

Wydział uruchamia okienko do bezpośredniej obsługi interesantów umówionych na wizytę telefonicznie. Punkt będzie działał zgodnie z następującym harmonogramem:

8:00 - 11:00 obsługa wykonawców prac geodezyjnych w związku ze zgłoszeniem pracy geodezyjnej (tel. 34 3707851),

11:00 - 12:00 wypisy z ewidencji gruntów i budynków (tel. 43 37 07 801),

12:00 - 13:00 wyrisy z ewidencji gruntów i budynków oraz numeracja adresowa budynków (tel. 34 3707802),

13:00 - 14:30 sprzedaż map (tel. 34 3707853),

14:30 - 15:00 koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu (tel. 34 3707191).

Urząd Stanu Cywilnego



W sposób bezpośredni, bez konieczności telefonicznego umawiania wizyt załatwiana jest wyłącznie rejestracja zgonów. Wejście do budynku od strony ul. Focha.

Wnioski w sprawach innych niż rejestracja zgonów należy składać:

- korespondencyjnie – za pośrednictwem poczty
- elektronicznie – przez platformę ePUAP

Informacja na temat możliwości złożenia wniosku oraz ewentualne umówienie wizyty:

- w sprawach wydawania odpisów, sprostowań i uzupełnień oraz powrotu do nazwiska po rozwodzie – 34 370 75 89,
- w sprawach rejestracji urodzeń – 34 370 74 81,
- w sprawach rejestracji małżeństw – 34 370 74 83,
- w sprawach zmiany imienia lub nazwiska – 34 370 74 99
- w sprawach odnotowania zagranicznego rozwodu w akcie małżeństwa – 34 370 74 95

Wydział Polityki Społecznej

Wydział umawia interesantów w następujących sprawach:

- sprawy dot. pomocy społecznej oraz niepełnosprawności, tel. 34 37 07 641, 684, 671;



- sprawy dot. wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, tel. 34 37 07 605, 642, 398;

- sprawy dot. prowadzenie spraw na rzecz polityki senioralnej oraz obsługi Miejskiej Rady Seniorów, tel. 34 37 07 612;

- sprawy dot. przemocy w rodzinie, budżetu obywatelskiego, konsultacji społecznych, przeciwdziałania dyskryminacji i przemocy oraz równości, tel. 34 370 74 97 lub 34 370 74 98;

- sprawy z zakresu ekonomii społecznej, tel. 34 37 07 475, 34 37 07 493, 34 37 07 773

WCZESTOCHOWIE.PL

W Częstochowie nieliczni rodzice zdecydowali się na powrót swoich dzieci do szkół

SAS

23.05.2020 12:06



fol. UM Częstochowy

Od poniedziałku, 25 maja prowadzone będą zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Do częstochowskich placówek wróci tylko część dzieci.

W sumie do najmłodszych klas szkół prowadzonych przez częstochowski samorząd uczęszcza 4990 dzieci. Rodzice/opiekunowie tylko 423 zadeklarowali chęć powrotu do szkół.

Wcześniej w Częstochowie wznowiło działalność kilkanaście miejskich przedszkoli oraz żłobek.

Od poniedziałku możliwe też będą konsultacje z nauczycielami w szkołach dla uczniów 8 klas, przede wszystkim z przedmiotów zdawanych na egzaminach. Konsultacje będą mogły odbywać się indywidualnie lub w małych grupach. W szkołach podstawowych będą też działać biblioteki.

Źródło: UM Częstochowy



Urząd Miasta szerzej otwiera się na interesantów

PP

24.05.2020 10:32



Fot. PL

W Urzędzie Miasta Częstochowy nadal obowiązują ograniczenia związane z epidemią koronawirusa, ale sukcesywnie powraca bezpośrednia obsługa interesantów.

Od poniedziałku, 25 maja umówione wcześniej osoby będą przyjmowane w biurach obsługi interesantów wewnątrz budynków Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona oraz ul. Śląskiej. Celem jest ułatwienie mieszkańcom i mieszkańcom załatwiania urzędowych spraw. Zwłaszcza tych związanych z komunikacją i ewidencją ludności, gdzie interesantów jest najwięcej.

- Dlatego – oprócz funkcjonującego przy wejściu do budynku Urzędu Miasta przy ul. Waszyngtona 5 punktu kancelaryjnego (w godz. 8-15) oraz okienek obsługi dla umówionych wcześniej interesantów, Wydział Spraw Obywatelskich będzie przyjmował osoby załatwiające swoje sprawy na poszczególnych stanowiskach w biurze obsługi interesanta - informuje **Włodzimierz Tutaj**, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy. - Żeby być pewnym przyjęcia niezbędny jest jednak nadal wcześniejszy kontakt z wydziałem i umówienie terminu wizyty.

W częstochowskim magistracie czynna będzie także sala dla umówionych wcześniej interesantów załatwiających sprawy z zakresu ewidencji gospodarczej, zezwoleń alkoholowych czy przewozu osób. Na stanowiskach w biurze obsługi lub w punkcie informacyjno-konsultacyjnym przy portierni będą także – po wcześniejszym umówieniu – obsługiwani interesanci wydziałów budynku przy ul. Śląskiej.

Stanowiska bezpośredniej obsługi mieszkańców w zakresie rejestracji aktów zgonu dostępne są cały czas w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Focha. Przy załatwianiu innych spraw związanych z aktami stanu cywilnego interesanci proszeni są o uprzedni kontakt telefoniczny z USC.

Urząd Miasta przypomina, że nadal można przysyłać wnioski pocztą lub przekazywać go drogą elektroniczną (poprzez platformy ePUAP, SEKAP).

W obecnej sytuacji, związanej ze stanem epidemii, tryb załatwienia danej sprawy najlepiej zawsze uzgodnić z Urzędem Miasta drogą telefoniczną lub z pomocą poczty elektronicznej.

Źródło: UM Częstochowy



RADIOJURA.PL

Merkury doczeka się być może oczekiwanej od dawna modernizacji

25 maja 2020 / 08:19



Do magistratu wpłynęły wnioski o warunki zabudowy dla tej atrakcyjnej działki w centrum miasta. Od dawna funkcjonuje tu wątpliwy estetycznie budynek dawnego domu handlowego, który już ponad dekadę temu miał doczekać się przebudowy.

Mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta:

„ Cztery bardzo podobne wnioski o warunki zabudowy, zostały złożone w lutym w wydziale Administracji Architektoniczno – Budowlanej Urzędu Miasta. Zostały one złożone w imieniu firmy Polimeni, wskazany jest w nich projektant, a jednocześnie pełnomocnik inwestora, reprezentujący z kolei firmę Cognor. Wnioski te dotyczą podobnych pod względem funkcjonalności kompleksów, natomiast różniących się gabarytami. Wstępne plany mówią o budowie bądź nadbudowie budynków w celu stworzenia powierzchni mieszkalnych, biurowych oraz handlowo – usługowych(…).

▶ 0:00 / 0:34 ◀ ⋮

Na razie nie wiadomo jeszcze czy i kiedy obiekt doczeka się nowego wyglądu. Właściciel działki też w imieniu potencjalnych inwestorów, którzy mają plany aby uruchomić w Alejach swoją działalność. Trzeba spełnić jeszcze wiele wymogów...

„ Wnioski były póki co uzupełniane w zakresie ustalenia możliwości dostępu komunikacyjnego działki od strony alei Wolności. Słuchacze z pewnością wiedzą, że ten obiekt położony jest tak, że ten dostęp jest bardziej możliwy od alei Wolności, chociaż też nie bezproblemowy. Te wnioski, które wpłynęły będą opiniowane przez konserwatora zabytków oraz miejską pracownię Urbanistyczno – Planistyczną, która z kolei będzie sprawdzała jak te plany wpasowują się w założenia dla tego rejonu miasta.

▶ 0:00 / 0:32 ◀ ⋮

– dodaje Włodzimierz Tutaj, rzecznik w częstochowskim magistracie. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tej części Śródmieścia jest na razie w fazie przygotowania. Potrzebna będzie jeszcze jego akceptacja przez Radę Miasta.



RADIO KATOWICE

Przebudowa linii tramwajowych. Kolejny etap prac.

W Częstochowie rozpoczął się kolejny etap przebudowy i modernizacji linii tramwajowej.

Prace ruszyły na torowisku wzdłuż al. Armii Krajowej w dzielnicy Tysiąclecie. Ekipy remontowe sukcesywnie zrywają tory i podłoże, bo inwestycja oznacza budowę nowej linii w starym śladzie, podkreśla Maciej Hasik z Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie.

▶ 0:02 / 0:18 ————— 🔊

Do finału zbliżają się prace w dzielnicy Północ, nowe torowisko jest już gotowe w dzielnicy Raków, ale najtrudniejszy etap prac, bo w centrum miasta, rozpocznie się latem, dodaje Maciej Hasik.

▶ 0:00 / 0:17 ————— 🔊

Przebudowa linii tramwajowej w Częstochowie rozpoczęła się w marcu ubiegłego roku. Inwestycja dofinansowana ze środków europejskich łącznie z zakupem nowych tramwajów kosztować będzie ponad 200 mln zł. Torowisko przebudowane zostanie na odcinku około 15 km od Rakowa aż do dzielnicy Północ. Prace powinny zakończyć się na przełomie roku.